Cảm kích một bậc trưởng thượng ở tuổi thượng thọ mà còn nặng tình với đất nước, tôi ngỏ ý
giới thiệu tác phẩm của giáo sư trong bài viết “Đầu năm mới, ôn lại những trang sử cũ để Định
Hướng Tương Lai” (về mối bang giao Việt Trung 1950-2010) trong Giai phẩm Xuân Canh Dần
2010 Báo Việt Luận ở Úc Châu, Nhựt báo Việt Herald ở California (HK) và Thông Luận ở Paris.
G/s cho biết sách chưa có bán, chỉ in tạm mấy chục cuốn để kịp phổ biến trước ngày Đại hội
Việt kiều ở Hà Nội. Sách do công ty Người Việt ở California phụ trách ấn loát và phát hành.